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UIR/EW/2227-36/2008                                                                            Gdynia, dnia 16.10.2008r 

 
 

Otrzymuj ą wg rozdzielnika 
 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wybór Wykonawcy roboty budowlanej „ Stadion rugby z 

zapleczem socjalnym w Gdyni”. 
 
 
Pytanie 33 : Kwestia 1. W związku z bardzo szczegółowym podaniem parametrów technicznych trawy 

syntetycznej co uniemoŜliwia uczciwa konkurencję i jednocześnie eliminuje bardzo dobre i 
renomowane produkty ( z powodzeniem stosowane na głównych arenach obiektów 
sportowych ) prosimy o dopuszczenie do zastosowania nawierzchni spełniającej następujące 
kryteria: a) posiadającej pozytywne wyniki badań, potwierdzające spełnienie wymagań 
stawianych przez IRB, b) posiadającej certyfikat FIFA 2 Star, c) posiadającej atest PZH, d) 
zainstalowanej na min. jednym obiekcie sportowym: stadionie, na którym prowadzone są 
profesjonalne rozgrywki, jako nawierzchnia na głównej arenie ( nie na obiekcie treningowym), 
e) układanej na podbudowie z kruszyw kamiennych ( jak w projekcie) przy zachowaniu 
wszystkich elementów systemu nawierzchni zgodnie z systemem, dla którego wykonano 
wyniki badań IRB i wydano certyfikat  FIFA 2 Star, f) posiadającej gwarancję producenta na 
min. 5 lat. 
Kwestia 2. W przypadku pozytywnej odpowiedzi w powyŜszej kwestii prosimy o odpowiedź, 
czy do oferty naleŜy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie w/w cech, odpowiednio 
dla poszczególnych punktów: a) wyniki badań laboratorium, badającego nawierzchnie 
sportowe, b) certyfikat FIFA 2 Star wydany dla oferowanego systemu nawierzchni, c) atest 
PZH, d) oświadczenie producenta nawierzchni, potwierdzające wykonanie nawierzchni na 
głównej arenie obiektu sportowego z podaniem nazwy i adresu tego obiektu, e) oświadczenie 
producenta nawierzchni, informujące o technologii systemu dla którego wykonano wyniki 
badań IRB i wydano certyfikat FIFA 2 Star ( w szczególności: nazwa zastosowanej trawy, 
rodzaj zastosowanego wypełnienia, informację czy nawierzchnia była instalowana na macie 
elastycznej), f) oświadczenie producenta nawierzchni, informujące o okresie udzielonej 
gwarancji na nawierzchnię.  
  

Odpowiedź :   Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w następującym zakresie : 
Opis do projektu wykonawczego architektury,  I - Opis do projektu zagospodarowania terenu, 
pkt 3 - Projektowane zagospodarowanie działki, podpunkt 3.7 - Infrastruktura sportowa, 
Boisko do rugby. Nawierzchnia, otrzymuje treść : 

 
„Jako nawierzchnię boiska przyjmuje się trawę syntetyczną o następujących parametrach: 
a) wysokość całkowita nawierzchni: min 67mm (w tym osnowa 2 mm) 
b) gęstość (ilość włókien/m2): 97.000 
c) cięŜar całkowity: min. 3 000 gr/m2 
d) rodzaj włókna: polietylenowe: monofil lub fibrylowana lub monofil i fibrylowana w jednym 

splocie 
e) osnowa zabezpieczona lateksem ze wzmocnieniem siatką z włókna szklanego 



 2 

f) dtex: min. 15 000 
g) wypełnienie : piasek kwarcowy, granulat gumowy SBR 
h) kolor nawierzchni: zielony 
i) linie: wklejone w nawierzchnię - białe”. 
Wymagania dotyczące wykonania prac nawierzchniowych, sformułowane w tym podpunkcie, w 
części odbiegającej od postanowień Rozdziału 5 SIWZ, nie obowiązuja w niniejszym 
postępowaniu przetargowym..  

 
Pytanie 34 : W dokumencie ,,Nawierzchnia boisko do rugby’’ znajdującym się w części ,, Projekt wyk-

drogowy i makroniw.’’ Zamawiający wskazuje, parametry Ŝądanej trawy syntetycznej. Czy 
Zamawiający dopuści równieŜ nawierzchnię charakteryzująca się niŜej wymienionymi 
parametrami, układaną na podbudowie bez prefabrykowanej warstwy elastycznej? Parametry 
proponowanej nawierzchni: a) wysokość całkowita: 65 mm, b) gęstość ( ilość włókien/m2): 
106.080, c) cięŜar całkowity: 2,38 kg/m2, d) rodzaj włókna : monofilowe, polietylenowe, o 
przekroju łukowym wzmocnione wtopionym rdzeniem, e) wypełnienie : piasek kwarcowy i 
granulat gumowy kriogeniczny, f) kolor nawierzchni : zielony, linie białe.   

Odpowiedź :  Jak odpowiedź na pytanie 33.   
 
Pytanie 35: W  tym samym dokumencie „Nawierzchnia boiska do rugby” w części  „Wymagania dotyczące 

wykonania prac nawierzchniowych” Zamawiający podaje szereg wymagań dotyczących 
oferowanej nawierzchni oraz doświadczenia wykonawcy. Czy naleŜy przez to rozumieć , ze 
wymienione tam dokumenty naleŜy dołączyć do oferty przetargowej?  

Odpowiedź: Warunki do spełnienia przez Wykonawcę, biorącego udział w postępowaniu,  zostały przez 
Zamawiającego określone w  SIWZ w Rozdziale 5 - OPIS WARUNKÓW UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH 
WARUNKÓW.  
Wszystkie inne zapisy, zawarte w załącznikach do SIWZ, w tym w dokumentacji projektowej i 
w specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót, odnoszące się do warunków, które 
winny być spełnione przez Wykonawcę oraz wymaganych dokumentów, potwierdzających ich 
spełnienie, nie obowiązują w niniejszym postępowaniu przetargowym.    

   
Pytanie 36 : Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na następujące zmiany w projekcie umowy ( załącznik nr 4 do 

SIWZ) : w § 2 dodać ust. 5 w brzmieniu:,, Termin, o którym mowa w ust.1 lit.b), moŜe ulec 
zmianie w przypadku :  
a) opóźnienia protokolarnego przekazania przez Zamawiającego placu budowy; 
b) wprowadzenia przez Zamawiającego zmian w dokumentacji, uniemoŜliwiających 
dotrzymanie terminu umownego wykonania robót; 
c) przerw w realizacji robót, powstałych z przyczyn leŜących po stronie Zamawiającego; 
d) wystąpienia warunków atmosferycznych lub gruntowych, uniemoŜliwiających prawidłowe 
wykonanie robót w terminie umownym 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w następującym zakresie : 
Dodaje się w Rozdziale 15 SIWZ punkt 15.9 o treści : „Zamawiający dopuszcza moŜliwość 
zmiany ustaleń zawartej umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w następującym 
zakresie : 

a) terminu zakończenia realizacji robót i zgłoszenia gotowości do odbioru na uzasadniony 
wniosek WYKONAWCY i pod warunkiem Ŝe zmiana ta wynika z okoliczności których 
WYKONAWCA nie mógł przewidzieć na etapie składania oferty i nie jest przez niego 
zawiniona   

b) technologii wykonania robót, a co za tym idzie wynagrodzenia WYKONAWCY, na 
wniosek WYKONAWCY lub ZAMAWIAJĄCEGO i pod warunkiem Ŝe zmiana ta będzie 
korzystna dla ZAMAWIAJĄCEGO 

c) odstąpienia od realizacji części robót i związanej z tym zmiany wynagrodzenia na wniosek 
ZAMAWIAJĄCEGO”. 

W projekcie umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) dodaje się w § 17 ust. 1a) o treści : 
„ZAMAWIAJ ĄCY dopuszcza moŜliwość zmiany ustaleń niniejszej umowy w stosunku do 
treści oferty WYKONAWCY w następującym zakresie : 
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a) terminu zakończenia realizacji robót i zgłoszenia gotowości do odbioru na uzasadniony 
wniosek WYKONAWCY i pod warunkiem Ŝe zmiana ta wynika z okoliczności których 
WYKONAWCA nie mógł przewidzieć na etapie składania oferty i nie jest przez niego 
zawiniona   

b) technologii wykonania robót, a co za tym idzie wynagrodzenia WYKONAWCY, na wniosek 
WYKONAWCY lub ZAMAWIAJĄCEGO i pod warunkiem Ŝe zmiana ta będzie korzystna 
dla ZAMAWIAJĄCEGO 

c) odstąpienia od realizacji części robót i związanej z tym zmiany wynagrodzenia na wniosek 
ZAMAWIAJĄCEGO”.   

   
Pytanie 37: Prosimy o wyjaśnienie czy konstrukcja stalowa zadaszenia będzie zabezpieczona 

farbami pęczniejącymi ogniochronnymi.  
Odpowiedź: Konstrukcja stalowa zadaszenia nie ma wymagań odporności poŜarowej - zgodnie z 

opisem p.poŜ.   
 
 
Pytanie 38 : Prosimy o określenie typu powłoki wg tabeli 7.2. ze strony 23 (opis do projektu 

wykonawczego), jaki naleŜy zastosować w poszczególnych pomieszczeniach poniŜej:  
Cześć socjalno – administracyjna rzut przyziemia: 1.9, 1.10, 1.14, 1.15, 1.17, 1.18, 
1.20, 1.21, 1.22, 1.23, 1.25, 1.26, 1.27, 1.28, 1.29, 1.30, 1.31, 1.32, 1.37, 1.38, 

Odpowiedź: a) typ 1 – pomieszczenie: 1.14; 1.15; 1.20; 1.21; 1.22; 1.23; 1.24; 1.26; 1.27; 1.28; 
1.29; 1.30; 1.31; 1.32; 1.34; 1.35; 1.36; 1.37; 1.38; 
b) typ 2 – pomieszczenie: 1.33; 1.39; 
c) typ 4 – pomieszczenie:  1.9; 1.10; 1.17; 1.18; 1.25. 

      
Pytanie 39 : Przedmiar 07/96/STA/STDR/1 - Roboty rozbiórkowe: 

Z przedmiaru robót poz. 1.1.1 do 1.1.3 wynika, Ŝe do rozbiórki przyjęto nawierzchnie 
pod projektowany wjazd przy ul. Górskiego. 
Z rys. Nr 1 "Zagospodarowanie terenu" wynika, Ŝe naleŜy równieŜ przyjąć 
rozbiórkę chodnika pod projektowany budynek oraz pod parkingi i place manewrowe - 
mapka graficzna w załączeniu. Czy naleŜy uwzględnić zaznaczone powierzchnie do 
rozbiórki ? 

Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniami pkt 3.2 a) SIWZ, przedmiot zamówienia obejmuje między 
innymi roboty rozbiórkowe (istniejące budynki, nawierzchnie utwardzone, uzbrojenie 
terenu i infrastruktura sportowa łącznie z instalacjami nawadniania murawy boisk i 
oświetlenia terenu). 
Zgodnie z postanowieniami pkt 13.5 SIWZ : 
„Za ustalenie ilości robót i innych świadczeń oraz sposób przeprowadzenia na tej 
podstawie kalkulacji ofertowego wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie 
Wykonawca”. 
Zgodnie z postanowieniami pkt 13.7 SIWZ : 
„Przedmiar robót, dołączony do niniejszej SIWZ jako załącznik nr 7, jest wyłącznie 
dokumentem informacyjnym, z którego Wykonawca moŜe skorzystać, ale nie ma 
takiego obowiązku”. 
W ofercie naleŜy zatem uwzględnić rozbiórki nawierzchni utwardzonych w zakresie 
wynikającym z projektu zagospodarowania terenu. 

 
Pytanie 40 : W przedmiarach robót od 1.1.10  do1.1.12 mamy karczowanie drzew i krzewów.  Brak 

poz. na wywóz dłuŜyc, karpin i gałęzi. Czy w ofercie naleŜy uwzględnić ich wywóz ? 
Odpowiedź : DłuŜyca, karpina i gałęzie stanowią odpad w rozumieniu przepisów ustawy o 

odpadach, zatem zgodnie z postanowieniami pkt  13.6 SIWZ : 
„Wykonawca  zobowiązany jest  uwzględnić w ofercie koszty związane z 
przekazaniem odpadów firmom posiadającym zezwolenia na prowadzenie 
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działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwienia odpadów określonego rodzaju 
(Ustawa o odpadach – Dz. U.62 poz. 628 z dnia 20.06.2001 r)”. 

 
Pytanie 41 : Roboty drogowe:  

Zgodnie z projektem wykonawczym w przedmiarach robót nie uwzględniono:  
      a)  stabilizacji cementem podbudowy wynikającej z poz. 1.3.1 i 1.3.2.  

b)  nawierzchni placów parkingowych i manewrowych, które zaznaczono na projekcie    
sytuacyjnym SW 1 (brakujące nawierzchnie pokazano na załączonej mapce 
graficznej). 

   Czy brakujące nawierzchnie uwzględnić w ofercie? 
Odpowiedź : Zgodnie z postanowieniami  pkt 13.3 WZ : 

„Podstawą obliczenia ceny oferty za roboty budowlane ma być opracowany przez 
Wykonawcę kosztorys ofertowy sporządzony w oparciu o przekazaną dokumentację 
projektową, stanowiącą załącznik nr 5, oraz specyfikacje techniczne wykonania i 
odbioru robót budowlanych, stanowiące załącznik nr 6, z  uwzględnieniem dyspozycji 
zawartych w rozdziale 3  niniejszej SIWZ”. 
Zgodnie z postanowieniami pkt 13.5 SIWZ : 
„Za ustalenie ilości robót i innych świadczeń oraz sposób przeprowadzenia na tej 
podstawie kalkulacji ofertowego wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie 
Wykonawca”. 
Zgodnie z postanowieniami pkt 13.7 SIWZ : 
„Przedmiar robót, dołączony do niniejszej SIWZ jako załącznik nr 7, jest wyłącznie 
dokumentem informacyjnym, z którego Wykonawca moŜe skorzystać, ale nie ma 
takiego obowiązku”. 
W ofercie naleŜy zatem uwzględnić wykonanie robot drogowych zgodnie z 
postanowieniami SIWZ. 

 
Pytanie 42: Czy w ofercie uwzględnić malowanie istniejących słupów ogrodzeniowych? 
Odpowiedź: Istniejące oraz demontowane i montowane ponownie ogrodzenie naleŜy pomalować na 

kolor zielony. 
    
Pytanie 43: Czy brama ma być przesuwana automatycznie czy ręcznie ? 
Odpowiedź: NaleŜy wykonać bramy wjazdowe przesuwane ręcznie. 
    
Pytanie 44: Czy siatka stalowa powlekana z rozbiórki  jest przeznaczona do ponownego 

wbudowania, czy naleŜy zakupić nową ? 
Odpowiedź:  Siatkę z rozbiórki naleŜy przeznaczyć do ponownego wbudowania. 
 
Pytanie 45 : Prosimy o uszczegółowienie liczby i wymiarów wycieraczek.  
Odpowiedź : Wycieraczki wejściowe główne wejście (pom.1.1) : 

� zewnętrzne - wycieraczka stalowa typu np. MEAGARD 120x80cm w ramie 
stalowej z kątowników L30x30 mocowanej do podłoŜa 

� wewnętrzne - wycieraczka gumowa np. POLENTAX 120x80 w ramie 
aluminiowej systemowej mocowanej do podłoŜa.  

Wycieraczki wejściowe wejścia inne (pom.1.26, 1.34, 3.1, 3.7, 4.1, 4.7) : 
� zewnętrzne - wycieraczka stalowa typu np. MEAGARD 80x60cm w ramie 

stalowej z kątowników L30x30 mocowanej do podłoŜa 
� wewnętrzne - wycieraczka gumowa np. POLENTAX 80x60 w ramie 

aluminiowej systemowej mocowanej do podłoŜa. 
  
Pytanie 46 : Prosimy o przekazanie projektu kolorystyki – roboty wewnętrzne, poniewaŜ brak jest 

np. informacji, które ściany naleŜy pokryć powłoką dekoracyjną Stolook Piccolo.  



 5 

Odpowiedź: Powłoki STOLOOK PICCOLO naleŜy stosować na wszystkich ścianach w 
pomieszczeniach: 1.2, 1.3, 1.6, 1.22, 1.23, 1.39. 

 
Pytanie 47: Jako przykrycie dachu stadionu przyjęto blachę trapezową. Ze względu na duŜe 

rozbieŜności cenowe proszę o określenie koloru blachy oraz czy blacha ma być 
lakierowana jednostronnie czy dwustronnie ? 

Odpowiedź : Pokrycie zadaszenia trybun stanowi blacha trapezowa TR 46 mm powlekana 
obustronnie, o module plastyczności LT 70, kolor NIEBIESKI ( NCS 4029-BO7 G) 
lub zbliŜony.   

 
Pytanie 48: W opisie do projektu architektury w punkcie 5.2.3. w opisie izolacji występuje 

„poliuretan ekstrudowany”  jako izolacja termiczna – taki materiał nie jest 
produkowany. Prosimy o podanie informacji, czy izolację naleŜy wykonać z 
polistyrenu ekstrudowanego, czy z poliuretanu? 

Odpowiedź: W opisie izolacji określenie : „poliuretan ekstrudowany” zastępuje się określeniem : 
„poliester ektrudowany”. 

 
Pytanie 49: Prosimy o podanie prawidłowej grubości, oraz materiału z jakiego ma być wykonana 

podsypka pod nawierzchnie drogowe z kostki brukowej. W przedmiarze poz. 1.3.4 
podano grubość 5 cm - podsypka piaskowa, natomiast zarówno na przekroju (rys. nr 3 
drogi), jak i w opisie (punkt 4) podano grubość 3 cm - podsypka cementowo-
piaskowa. 

Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniami Rozdziału 13 SIWZ podsypki pod nawierzchnie drogowe 
naleŜy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. 

 
Pytanie 50: Prosimy o podanie prawidłowych wymiarów krawęŜników wtopionych, poniewaŜ w 

przedmiarze drogowym poz. 1.3.9 podano wym. 12x25cm, natomiast wymiary 
krawęŜnika na rys. nr 3 i w opisie (punkt 4) wynoszą 15x30cm.   

Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniami Rozdziału 13 SIWZ krawęŜniki naleŜy wykonać zgodnie z 
dokumentacją projektową. 

 
Pytanie 51: Prosimy o podanie prawidłowych wymiarów obrzeŜy betonowych, poniewaŜ w 

przedmiarze drogowym poz. 1.3.10 podano wym. 30x8cm, natomiast wymiary w 
opisie (punkt 4) wynoszą 25x8cm.   

Odpowiedź:  Zgodnie z postanowieniami Rozdziału 13 SIWZ obrzeŜa naleŜy wykonać zgodnie z 
dokumentacją projektową. 

 
Pytanie 52: W przedmiarze robót wyszczególniono montaŜ uchwytów dla niepełnosprawnych, 

natomiast w opisie do PW  nie podano Ŝadnych wytycznych. Prosimy o podanie 
dopuszczalnych rozwiązań materiałowych i wymiarów ww. uchwytów. 

Odpowiedź: W pomieszczeniach sanitarnych dla osób niepełnosprawnych naleŜy stosować: 
� poręcze ścienne uchylne obustronnie przy umywalce – dł.60cm, 85cm nad 

posadzką (np. LEHNEN L1061202 – Koło) 
� poręcze ścienne uchylne jednostronnie przy muszli ustępowej – dł. 80cm, 85cm 

nad posadzką (np. LEHNEN L1061102 – Koło) 
� poręcze ścienne kątowe 30x61cm jednostronnie przy muszli ustępowej (np. 

LEHNEN L1012112 – Koło) 
� muszle ustępowe i umywalki – przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. 

   
Pytanie 53: W opisie architektury w punkcie 5.3.1. występują rynny i rury spustowe z blachy 

stalowej ocynkowanej natomiast brak ich na rysunkach - prosimy o uzupełnienie 
dokumentacji rysunkowej  o rynny i rury spustowe. 

Odpowiedź:  
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� rury spustowe pokazano na rys. AW01 - rzut przyziemia 
� z części socjalno - techniczno - biurowej pod trybunami odprowadzenie wody 

poprzez kosze spustowe wg rys detalu AW23 
� stosować rury spustowe z blachy tytanowo-cynkowej 
� z zadaszenia trybun woda zbierana jest rynnami z blachy tytanowo-cynkowej 

(wzdłuŜ wszystkich krawędzi okapowych dachów i rurami spustowymi 
mocowanymi do pylonów trybun do kanalizacji deszczowej. 

 
Pytanie 54: Zgodnie z dokumentacją rysunkową konstrukcyjną, większość elementów 

Ŝelbetowych (belki, słupy, ramy, ściany, stropy, schody), naleŜy wykonać z betonu z 
domieszką zbrojenia rozproszonego w postaci włókien fibrylowanych 0,6 kg/m3. 
Prosimy o potwierdzenie konieczności wykonania tych elementów w ww technologii, 
poniewaŜ ani opis do projektu konstrukcji, ani Specyfikacja Techniczna Wykonania 
Robót nie zawierają o wspomnianym dodatku do betonu.   

Odpowiedź:  Elementy konstrukcyjne Ŝelbetowe wykonywać zgodnie z dokumentacją projektową 
rysunkową z domieszką zbrojenia rozproszonego w postaci włókien fibrylowanych 
0,6kg/m3. 

 
Pytanie 55 : W STWiOR nr IT15 Zamawiający błędnie opisał rozdzielczość fizyczną ekranu 

192x196 - winno być 192x96 ? 
Odpowiedź:  Rozdzielczość fizyczna ekranu ma wynosić 192x96. 
   
Pytanie 56 : Czy rama nośna dla Tablicy LED ma uwzględniać stalowy podest dla serwisanta do 

poruszania się pieszo wzdłuŜ szerokości tablicy ? 
Odpowiedź: Rama nośna dla tablicy LED ma uwzględniać jeden pomost roboczy o szerokości 

około 0,8 m z barierkami ochronnymi o wysokości 1,2 m. 
 
Pytanie 57 : Gdzie ma zostać umiejscowione stanowisko sterownicze dla tablicy? 
Odpowiedź: Stanowisko sterownicze umiejscowić w kabinie komentatorskiej. 
   
Pytanie 58 : Czy stanowisko komputerowe ma spełniać jakieś wymagania w związku z uŜyciem do 

obsługi imprez? Np. rozmiar i rodzaj monitora 19”, 26”, 32”, specyficzne napędy itp.? 
Odpowiedź: Wymagania dla stanowiska komputerowego : kaŜdy komputer współpracujący z 

oprogramowaniem do obsługi tablicy, napędy CD, DVD, monitor 19”. 
 
Pytanie 59: W opisie instalacji CCTV nie wymienia się zasilania awaryjnego. Jak czas 

podtrzymania napięcia ma być uwzględniony? 
Pytanie 60 : Czy system monitoringu audio ma być objęty zasilaniem awaryjnym. Jak tak to jaki 

czas podtrzymania napięcia ma być uwzględniony?  
Pytanie 61 :   Które z systemów teletechnicznych mają być objęte zasilaniem awaryjnym i jaki ma 

być ich czas podtrzymania. 
Odpowiedź : Zasilaniem awaryjnym naleŜy objąć instalację CCTV, monitoring audio, gniazda 

230V w kabinach komentatorskich. Czas podtrzymania 2 h, dla zasilania awaryjnego 
naleŜy wykorzystać zaprojektowany UPS 20 kVA 3/3 2 h.  

 
Pytanie 62 : Czy zamawiający przewiduje wydzielenie osobnych zasilaczy awaryjnych dla kaŜdego 

systemu? JeŜeli tak to do jakich.  
Odpowiedź : Zamawiający nie przewiduje wydzielenia osobnych zasilaczy awaryjnych dla kaŜdego 

systemu. 
 
Pytanie 63 : Czy Zamawiający planuje umieszczenie urządzeń zasilania awaryjnego w specjalnym 

pomieszczeniu czy teŜ w szafach poszczególnych systemów. 



 7 

Odpowiedź: Zamawiający przeznacza pomieszczenie nr 3.5, przyległe do pomieszczenia 
rozdzielnicy głównej, na pomieszczenia dla zasilacza awaryjnego UPS (zgodnie z 
przepisami i zaleceniami w pomieszczeniu tym wykonać klimatyzację).  

   
Pytanie 64 : W jakiej odległości od pomieszczenia z urządzeniami podtrzymania zasilania znajduje 

się główna szafa rozdzielcza?   
Odpowiedź : Jak odpowiedź na pytanie 63. 
  
Pytanie 65:  Czy instalacja okablowania strukturalnego ma być wykonana podtynkowo czy na 

tynkowo (gniazda, kable w peszla PCV). 
Odpowiedź : Instalacja ma być wykonana natynkowo, w korytkach, w sposób umoŜliwiający 

zmianę konfiguracji. 
   

Pytanie 66 : Czy istnieje schemat okablowania strukturalnego? 
Odpowiedź: Dokumentacja projektowa nie zawiera schematu okablowania, zostały naniesione tylko 

miejsca zainstalowania gniazd. 
   
Pytanie 67: Zgodnie z specyfikacja „S_T_okablo_strukturalne.pdf” miejsce niektórych gniazd są 

nie ustalone czy ilość gniazd jest ostateczna? 
Odpowiedź:  Ilość gniazd przyjąć jako ostateczną. 
   
Pytanie 68 : W specyfikacji wymienia się Gniazda końcowe LC gdzie naleŜy zastosować takie 

gniazda? 
Odpowiedź:  NaleŜy zastosować gniazda RJ-45, kat. 5 e.   
  
Pytanie 69: Czy Zamawiający przewiduje dostawę po stronie Oferenta urządzeń aktywnych? Jak 

tak to jakich (parametry, ilość). 
Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje dostawy urządzeń aktywnych przez Wykonawcę. 
   
Pytanie 70: Czy oferent ma przewidzieć centralę telefoniczną? 
Odpowiedź : Zamawiający nie przewiduje dostawy centrali telefonicznej przez Wykonawcę.  
  
Pytanie 71: W specyfikacji technicznej „S_T_okablo_strukturalne.pdf”  opracowujący powołuje się 

na „HGS/WYK/TEL/KOM tom OPT” proszę o udostępnienie niniejszego tomu 
dokumentacji. 

Odpowiedź:  W specyfikacji technicznej znalazło się omyłkowo odwołanie do działu „HGS/WYK/ 
TEL/KOM tom OPT”. 

   
Pytanie 72: Proszę o uzupełnienie dokumentacji o plan rozmieszczenia głównego przyłącza 

PTO/PSO,  CPD/PT i PDK. Proszę o podanie jakie połączenia naleŜy wykonać, po 
czyjej stronie leŜy ich wykonanie (oferent, operator IT?) i w jakiej technologii z 
podaniem urządzenia/panelu na obu jego końcach. 

Odpowiedź: W specyfikacji technicznej znalazła się błędna informacja na temat PTO/PSO, 
CPO/PT i PDK. 

  
Pytanie 73: Proszę o określenie co to za punkt sieci: PTO/PSO, CPD/PT i PDK wraz z miejscem 

ich lokalizacji. 
Odpowiedź: W specyfikacji technicznej znalazła się błędna informacja na temat PTO/PSO, 

CPO/PT i PDK 
   
Pytanie 74: Proszę o określenie lub udostępnienie tras koryt kablowych dla instalacji 

teletechnicznych. 
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Odpowiedź: Kable naleŜy rozprowadzić w korytach kablowych zgodnie z opisem z pkt 5.3 projektu 
wykonawczego instalacji niskoprądowych. Ustalenie trasy koryt w trakcie realizacji 
robót w uzgodnieniu z Nadzorem. 

  
Pytanie 75 : Czy Oferent ma przewidzieć dostawę aparatów telefonicznych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje dostawy aparatów telefonicznych przez Wykonawcę.  
    
Pytanie 76 : Czy Zamawiający przewiduje zabezpieczenia przeciwprzepięciowe dla toru sygnału 

wizyjnego? 
Odpowiedź : NaleŜy przewidzieć zabezpieczenia przeciwnapięciowe toru wizji. 
   
Pytanie 77: Czy Zamawiający przewiduje zastosowanie słupów pod kamery obrotowe 

zewnętrzne? Jakiej wysokości i gdzie naleŜy je zastosować? 
Odpowiedź: Kamery zainstalować na słupach oświetlenia zewnętrznego i masztach 

oświetleniowych na wysokości minimum 2,5 m. 
   
Pytanie 78: Jaki czas rejestracji wizji przewiduje się na obiekcie? 
Odpowiedź:  Zgodnie z pkt 12 projektu wykonawczego instalacji niskoprądowych. 
  
Pytanie 79: Jaki czas rejestracji fonii przewiduje się na obiekcie? 
Odpowiedź:  Zgodnie z opisem pkt 4.0 - Monitoring audio. 
  
Pytanie 80: Jaki przewiduje się sposób archiwizacji po okresie rejestracji ? 
Odpowiedź: Archiwizacja wizji i fonii odbywa się na płytach CD, zgodnie z projektem 

wykonawczym instalacji niskoprądowych.   
 
Pytanie 81: W specyfikacji technicznej systemu monitoringu powołuje się na „części 

HGS_WYK_TEL_CTV_OPT” Proszę o jej udostępnienie.  
Odpowiedź: W specyfikacji technicznej znalazło się omyłkowo odwołanie  do działu 

„HGS_WYK_TEL_CTV_OPT” 
 
Uwzględniając konieczność wprowadzenia zmian w ofertach zgodnie z Art. 38 ust. 6 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, Zamawiający :   
-  przedłuŜa termin składania ofert oraz wniesienia wadium  do dnia 24.10.2008 r. do godziny 

10.oo  

-  ustala termin otwarcia ofert na dzień 24.10.2008 r. godz. 11.00  

-  miejsce otwarcia ofert - sala 101. 

Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian.  

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
k/o : 
UI a/a 


